令和 4 年 9 月吉日

ご家族様各位

医療法人 積仁会

介護医療院あさひヶ丘

施設長 増井 良臣

サービス費変更のお知らせ

拝啓 皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は当施設

をご利用いただきありがとうございます。

この度、令和 4 年 10 月 1 日から、介護職員等ベースアップ等支援加算が新

設されることになりました。

介護職員等ベースアップ等支援加算（新設）

※本加算は、厚生労働省が定めたもので、全国共通の加算です。当施設独自の

ものではございません。

つきましては、概算で 1 割負担の方で約 200 円のご負担となります事をお

知らせ致します。ご不明な点がございましたら、介護医療院事務所までご連絡

ください。

諸事情ご賢察のうえ、ご了承いただきたく、お知らせ旁々お願い申し上げま

す。

敬具

担当：小野寺・滝口

電話：042-989-6587

厚生労働大臣が定める基準に適合している介護職員等の賃金の改善等を実

施しているものとして都道府県知事に届け出た介護医療院が、入所者に対

し、介護医療院サービスを行った場合、算定した単位数の 1000 分の 5 に

相当する単位数を所定単位数に加算する。